РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
БОТАНИЧЕСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября  2019 года              с. Ботаническое                                      № 255

О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией Ботанического сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 23.04.2019 № 91/1
В соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией Ботаническогосельского поселения, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 23.04.2019 № 91/1:
1.1. пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. Администрация осуществляет:
- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий;
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплата физическим лицам из бюджета поселения, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;
- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета»;
1.2. в пункте 2.4 Порядка абзац четвертый исключить, дополнить пункт абзацами следующего содержания:
«направляются финансовым органам уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;
получается необходимый для осуществления внутреннего финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной или иной охраняемой законом тайне»;
1.3. [bookmark: _GoBack]абзацы второй – третий пункта 10.1 Порядка заменить абзацами следующего содержания:
«представления, содержащие обязательную для рассмотрения информацию о выявленных бюджетных нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения требований по каждому бюджетному нарушению:
- требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;
- требование о принятии мер по устранению причин и условий бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения;
предписания, содержащие обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба публично-правовому образованию, направляемые объекту контроля в случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба публично-правовому образованию в результате этого нарушения;».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде  Ботанического сельского поселения и официальном сайте администрации (http://admbotanika.ru).
4.Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой

Председатель Ботаническогосельского
совета – глава Администрации
Ботанического сельского поселения                                    М.А.Власевская
image1.wmf